
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ETTORE MAJORANA "

Protocollo numero:  1630 / 2018
Data registrazione:  24/03/2018

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  DETERMINA avviso corsi per stranieri.pdf

IPA/AOO:  istsc_miis06200v

Oggetto: Incarichi: nomina docenti attività POF

Destinatario:
DOCENTI VARI

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  3 - RISORSE UMANE
Classe:  2 - Gestione del personale

Sottoclasse:  t - Funzioni strumentali POF, commissioni

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
 

Determina di affidamento dell’incarico aggiuntivo per la realizzazione di n.4 corsi 
rivolti a studenti di cittadinanza non italiana 

 
VISTO  il PTOF 2016-2019 approvato dal Consiglio d’Istituto e in 

particolare il progetto “INTEGRARE PER APPRENDERE” 
 

VISTO  l’art. 40 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n° 44  
 

VISTO  l’art 30 del CCNL 2006-2009 e l’art.25 del CCNL 1998-2001 
  
 
VISTA la comunicazione Miur prot.1891 del 01-02-2018 e in particolare 

l’all.1 che assegna all’IIS Majorana l’importo di euro 3582,67 per 
le AAFPI  

 
VISTA la nota miur prot. n. 5094 del 16-10-2017 che impone la 

realizzazione dei progetti entro il 30 giugno 2018 
 
 
  

DETERMINA 
 

Art. n. 1 
 

Di procedere ad avviso interno per l’affidamento delle docenze per i seguenti corsi 
rivolti a studenti di nazionalità non italiana:  

• un corso sul metodo di studio per 20 h;  
• un corso relativo alla comprensione e produzione scritta per 20h;  
• un corso sulla comprensione del testo scientifico per 20h;  
• un corso di alfabetizzazione per NAI di 16 h. 

 
Art. 2  

 
Il criterio di scelta dei  docenti sarà la comparazione dei titoli richiesti e specificati 



nell’avviso.  
 

Art. 3 
 

L’incarico sarà svolto dalla data di affidamento  sino al 30 giugno 2018 secondo 
calendario concordato con il Responsabile del Progetto e in orario extracurricolare. 

 
Art. 4 

Ciascun docente potrà presentare la propria candidatura per due corsi di cui uno 
deve essere di alfabetizzazione 
 

Art. 6  
 

I titoli di accesso e i titoli culturali sono specificati nell’avviso.  
 

 Art. 7 
I compensi sono determinati nella misura oraria stabilita dal CCNL per gli incarichi 
aggiuntivi di docenza. 
       
 
 
 
       
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       (Dott. Antonio CANGIANO) 
                 documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


